
Statistiky online aktivit Českého rozhlasu



Základní meziroční porovnání (zdroj Google analytics)

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

4500000

5000000

5500000

1 2 3 4 5 6 7 8 09 10 11 12

iROZHLAS 2020 iROZHLAS 2021 rozhlas.cz 2020 rozhlas 2021

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2200000

2400000

2600000

2800000

3000000

3200000

3400000

1 2 3 4 5 6 7 8 09 10 11 12

ČRo platformy 2020 (přerušovaná) ČRo platformy 2021

Třetí strany 2020 (přerušovaná) Třetí strany 2021

ČRo platformy: rozhlas.cz, mujRozhlas, mob.app, iROZHLAS atd.
Třetí strany: SPOTIFY, ITUNES, GOOGLE PODCAST a YOURADIO TALK

Uživatelé hlavních pilířů rozhlas.cz a iROZHLAS On demand přehrání

irozhlas.cz 0%

radio.cz -30%

radioteka.cz -12%

rozhlas.cz 13%

on demand (třetí
strany) 82%

on demand (celkem) 50%

on demand (ČRo
platformy) 38%

Meziroční srovnání 
QI + Q2 2020
QI + Q2 2021



Vývoj návštěvnosti webů vybraných stanic ČRo (návštěvy, zdroj Google Analytics)

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

01/2
019

02/2
019

03/2
019

04/2
019

05/2
019

06/2
019

07/2
019

08/2
019

09/2
019

10/2
019

11/2
019

12/2
019

01/2
020

02/2
020

03/2
020

04/2
020

05/2
020

06/2
020

07/2
020

08/2
020

09/2
020

10/2
020

11/2
020

12/2
020

01/2
021

02/2
021

03/2
021

04/2
021

05/2
021

06/2
021

07/2
021

Radiožurnál Plus Dvojka Vltava Wave Junior



Vývoj online poslechovosti živého vysílání vybraných stanic ČRo
unikátní spuštění na rozhlas.cz, mujrozhlas.cz (od 1.12. 2019), aplikace mujRozhlas a seznam.cz (obě od 6/2020) 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

01/2
019

02/2
019

03/2
019

04/2
019

05/2
019

06/2
019

07/2
019

08/2
019

09/2
019

10/2
019

11/2
019

12/2
019

01/2
020

02/2
020

03/2
020

04/2
020

05/2
020

06/2
020

07/2
020

08/2
020

09/2
020

10/2
020

11/2
020

12/2
020

01/2
021

02/2
021

03/2
021

04/2
021

05/2
021

06/2
021

07/2
021

Radiožurnál Plus Dvojka Vltava Wave



Meziroční srovnání poslechovosti stanic a návštěvnosti  jejich webů (I. + II. 2021 oproti I. + II. 2020)

Radiožurnál 2584755 34%

Plus 1063228 66%

Dvojka 1595227 29%

Vltava 374037 29%

Wave 220719 22%

D-dur 143492 2%

Jazz 149019 16%

Junior 143438 63%

Brno 196684 -1%

ČB 68904 0%

HK 57796 4%

KV 17627 -3%

Liberec 18411 -4%

Olomouc 46382 -6%

Ostrava 45507 -9%

Pardubice 40527 -3%

Plzeň 61247 -4%

DAB Praha 17012 9%

Region 47727 21%

Vysočina 42087 -4%

Sever 46466 1%

Zlín 27192 1%

Online poslech % změna

Radiožurnál 4078315 5%

Plus 4729267 33%

Dvojka 6632893 11%

Vltava 2471759 26%

Wave 2333105 -5%

D-dur 114 965 18%

Jazz 81 079 -26%

Junior 739931 34%

Brno 778782 38%

České Budějovice 609940 13%

Hradec Králové 951890 -16%

Karlovy Vary 272653 -9%

Liberec 566451 21%

Olomouc 413608 -15%

Ostrava 413608 -15%

Pardubice 922620 -7%

Plzeň 1033319 5%

DAB Praha 248778 23%

Region 1094091 31%

Vysočina 536841 26%

Sever 765045 21%

Zlín 499238 -31%

  Návštěvnost % změna

Radiožurnál 726 17%

Plus 2331 72%

Dvojka 5626 29%

Vltava 3166 103%

Wave 921 20%

Junior 848 51%

Regiony 1322 47%

  On demand (ČRo platformy) % změna

Radiožurnál 1734 22%

Plus 3661 83%

Dvojka 7373 41%

Vltava 3237 104%

Wave 2455 41%

Junior 852 52%

Regiony 1480 50%

  On demand (ČRo + 3.strany) % změna

Pouze přesně měřitelné třetí strany: 
SPOTIFY, ITUNES, GOOGLE PODCAST a YOURADIO TALK



Poslechovost ondemand audio pořadů na rozhlas.cz, mujRozhlas, Apple Podcasts, Spotify a Google Podcast

Zdroj: Google analytics, unikátní 
spuštění

-200000

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

2019/0
1

2019/0
2

2019/0
3

2019/0
4

2019/0
5

2019/0
6

2019/0
7

2019/0
8

2019/0
9

2019/1
0

2019/1
1

2019/1
2

2020/0
1

2020/0
2

2020/0
3

2020/0
4

2020/0
5

2020/0
6

2020/0
7

2020/0
8

2020/0
9

2020/1
0

2020/1
1

2020/1
2

2021/0
1

2021/0
2

2021/0
3

2021/0
4

2021/0
5

2021/0
6

Wave Plus Dvojka Radiožurnál Vltava Junior Regiony



2021/I a 2021/II: Nejposlouchanější ondemand pořady v prostředí rozhlas.cz a mujRozhlas
Žebříček podle minimálně desetisekundových spuštění. Je důležité vnímat, že některé pořady mají video podobu, která je mnohem sledovanější - poslouchanější.

Host Lucie Výborné 336593 ANO

Dvacet minut Radiožurnálu 118169 ANO

Host Radiožurnálu 53937 INFO

Ranní interview 33266

Seriál Radiožurnálu 23753

Budoucnost R 20425

Zápisník zahraničních zpravodajů 16110

Hlavní zprávy - rozhovory a komentáře 15826

Zprávy 14370

Jak zvládnout pandemii 13736

Radiožurnál Přehrání Video

Balanc 116158

Buchty 91753

Diagnóza F 70210

On Air 59276

Sádlo 53881

Casablanca 42335

Čelisti 27779

Houpačky 27362

Hergot! 23111

Brambora s vejcem 22642

Wave Přehrání Video

Radiokniha 615150

Názory a argumenty 276472

Osobnost Plus 223975 ANO

Interview Plus 144056 ANO

Hovory 98195

Jak to bylo doopravdy 80220

Příběhy 20. století 76492

Pro a proti 65438 ANO

Archiv Plus 61788

Portréty 59082

Plus Přehrání Video

Četba s hvězdičkou 729553

Četba na pokračování 680185

Povídka 209520

Osudy 169754

Hra pro pamětníky 132857

Večerní drama 128216

Dopolední četba 127916

Sobotní drama 100193

Radioseriál 77036

Vizitka 68981

Vltava Přehrání Video

Četba na pokračování 1522151

Toulky českou minulostí 590768

Historie českého zločinu 498687

Hra na neděli 407604

Blízká setkání 284273 ANO

Jak to vidí... 261909

Hra na sobotu 197918

Hajaja 188753

Meteor 149721

Pohádka 90809

Dvojka Přehrání Video

Velká pohádka 322986

Čtení na pokračování 153890

Rozhlasová hra 107927

Malá pohádka 43570

Zvídavec Evy Sinkovičové 28135

Ušounova pohádková školka 21224

Ve škole i po škole s Vendou a Fráňou 13392

Klub Rádia Junior 13374

Angličtina s Rádiem Junior 5892

Hitparáda Rádia Junior 4767

Radio Junior Přehrání Video



Nejposlouchanější pořady rozhlas.cz  ve třetích stranách / 1. + 2. kvartál 2021

Vinohradská 12 494576

Host Lucie Výborné 211910

Historie českého zločinu 112682

Blízká setkání 85881

Jak to bylo doopravdy 40513

Buchty 39792

Jak to vidí... 33862

Balanc 33161

Příběhy 20. století 31534

Osobnost Plus 28430

Názory a argumenty 26008

Historie Plus 19363

Dvacet minut Radiožurnálu 18520

Sádlo 17744

Interview Plus 16334

Pořad Přehrání

Mirai – I přes to všechno (Live Gong Ostrava) 984822

Štěpán Kozub: Jak přežít trapno je disciplína. Rád ji přijmu a
podpořím 302022

Jaroslav Dušek: Stárnutím se nezabývám. Musím cítit rovnováhu v
energiích 255895

VYSTŘELENÁ || Dárek pro Jiřinu Bohdalovou k 90. narozeninám 155291

‚Odložte ten telefon,‘ opakoval policista. Vysloužil si za to trest 146841

Silvestr Jaroslava Duška: Pro mě je to Sázava, chata, kamarádi a
oheň 136009

Krym anektován nebyl, vysvětluji vám to už podesáté, říká
europoslanec Jaromír Kohlíček (KSČM) 132165

Zásah městské policie v Uherském Hradišti 124871

Jan Kraus: Já chci mít před rozhovorem čistý štít 96374

David Stypka & Bandjeez 94523

Karel Janeček: Školy jdou na výuku matematiky špatně. Kdyby se
učila hrou, budou děti bavit 90753

Jiří Langmajer: Mnoho let jsem neuměl oddělit vlastní povahu od
herectví, teď se o to snažím 89740

Zdeněk Svěrák: Dokud postava nemá správné jméno, nedokážu
psát. Inspiruji se i na hřbitovech 84545

Štěpán Kozub: Miluji improvizaci a zároveň nenávidím, když nemám
jistotu 83576

Video Zhlédnutí

Apple Podcasts YouTube

Vinohradská 12 1450997

Historie českého zločinu 541491

Host Lucie Výborné 420575

Blízká setkání 293970

Buchty 199727

Balanc 149384

Sádlo 102012

Tlučhořovi 100347

Kriminálka 99209

Zkouškový 80383

Příběhy 20. století 74096

Jak to bylo doopravdy 72320

Osobnost Plus 66713

100 příběhů z protektorátu 62799

Čelisti 56540

Pořad Přehrání

Spotify

Zdrojem dat jsou třetí strany
Statistiky pocházejí od konkrétních třetích stran: Spotify, Apple Podcasts a Youtube. Služby neumožňují vložit 
náš vlastní měřící kód. Pracujeme pouze s daty, které od nich dostáváme, a nemáme cestu, jak je nezávisle 
verifikovat.



YouTube (bez inzerce)

12000000

11000000

10000000

9000000

8000000

7000000

6000000

5000000

4000000

3000000

2000000

1000000

0
Radiožurnál Plus Dvojka

2017 2018 2019 2020 2021 (do 31.7.) 2021 (projekce)

Srovnání zhlédnutí publikovaných videí 2017-2021



Sociální sítě



Vývoj fanoušků hlavních FB stránek Českého rozhlasu

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

2017/IQ 2017/IIQ 2017/IIIQ 2017/IVQ 2018/IQ 2018/IIQ 2018/IIIQ 2018/IVQ 2019/IQ 2019/IIQ 2019/IIIQ 2019/IVQ 2020/IQ 2020/IIQ 2020/IIIQ 2020/IVQ 2021/IQ 2021/IIQ

Český rozhlas iROZHLAS Radiožurnál Plus Vltava Dvojka Radio Wave



Vývoj fanoušků hlavních stránek Instagram Českého rozhlasu

-2000

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

22000

2017/IQ 2017/IIQ 2017/IIIQ 2017/IVQ 2018/IQ 2018/IIQ 2018/IIIQ 2018/IVQ 2019/IQ 2019/IIQ 2019/IIIQ 2019/IVQ 2020/IQ 2020/IIQ 2020/IIIQ 2020/IVQ 2021/IQ 2021/IIQ

Český rozhlas iROZHLAS Radiožurnál Vltava Radio Wave



Vývoj fanoušků hlavních stránek Youtube Českého rozhlasu

-10000

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

2017/IQ 2017/IIQ 2017/IIIQ 2017/IVQ 2018/IQ 2018/IIQ 2018/IIIQ 2018/IVQ 2019/IQ 2019/IIQ 2019/IIIQ 2019/IVQ 2020/IQ 2020/IIQ 2020/IIIQ 2020/IVQ 2021/IQ 2021/IIQ

Český rozhlas Koncerty ČRo Radiožurnál Plus Vltava Dvojka Radio Wave


